
C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\settembre 2009\203 del 21.09.09.doc  - 1 - 

                                                                                                    

 

 

 COMUNE DI SCICLI  

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 

N.203                                                                                                                li,21.09.2009  

REGISTRO DELLE DETERMINE 

OGGETTO:  POR Sicilia 2000-2006 . Complemento di Programmazione – Misura 1.07 “Protezione  
consolidamento versanti, centri abitati e infrastrutture”. –  Completamento interventi di consolidamento   
costoni rocciosi.- Mitigazione  rischio idrogeologico area  urbana Scicli – Colle San Matteo (Codice 83 – 7SI 
-021) C.I. 1999.IT.16.PO.011/1.07.2.7/0350.-CUP: E42FO7000000006   
Liquidazione residuo credito all’Impresa. Modifica  punto 2) determina n°196 del 14.09.2009.  

 

IL CAPO VII SETTORE 

PREMESSO CHE: 

 - Il progetto principale è stato redatto, in seguito all’incarico affidato con delibera della giunta comunale di 
Scicli n. 67 del 27/02/2007, dall’Ing. Lucianello Mormina , dall’Ing. Fabio Cafiso, e dall’Ing. Angelo 
Bruccheri; è stato validato dal R.U.P. Ing. Guglielmo Spanò in data 27/03/2007; è stato approvato in linea 
tecnica dal medesimo R.U.P. in data 28/03/2007 ed in linea amministrativa con determina n. 47 del Capo VII 
Settore del comune di Scicli del 28/03/2007. Il progetto in argomento è stato ammesso a finanziamento con 
D.D.G. n. 596 dell’Assessorato Territorio ed Ambiente del 02/08/2007 per un importo complessivo dei 
lavori di  € 698.447,72; 
- a seguito di pubblico incanto, l’Amministrazione Comunale  ha affidato  all’impresa “Italcostruzioni  
s.r.l.”  con amministratore unico Geom. Emilio Incarbone e sede in via Morselli n.38 Gela (CL),i lavori di  
cui all’oggetto , giusto contratto di appalto stipulato in data 27/01/2008 al n. 33484 di rep.,  per l’importo di 
€ 384.893,60, al netto del ribasso d’asta del 7,3153%, di cui € 376.443,70 per lavori ed € 8.449,90 per oneri 
di sicurezza non soggetti a ribasso. 
RICHIAMATA la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°170 del  24.07.2009 di approvazione degli atti 
finali; 
RICHIAMATA la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°196 del  14.09.2009 di liquidazione del residuo 
credito all’impresa “Italcostruzioni  s.r.l.” 
ATTESO che erroneamente nella  parte dispositiva, al punto 2 della determina del Capo VII Settore LL.PP. 
n°196 del  14.09.2009   è stato così riportato:” Prelevare l’importo di €. 2.392,86 dall’intervento  2.09.06.01/10 
Cap.307  Res.2006, Bilancio 2009, Fondi POR Sicilia 2000-2006,  finanziati con D.D.G. n°596 dell’11.07.2007; 
RITENUTO  opportuno modificare il punto 2) della determina del Capo VII Settore LL.PP. n°196 del  
14.09.2009 
VISTA la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R.n.7/2002 e n.7/2003 e della L.R.n.16 del 
29.11.2005 e n.20 del 21.08.2007; 
VISTO  l’art.184 del D.L.vo 18.08.00 n.267; 
VISTO  l’art.48 dello Statuto Comunale 

D E T E R M I N A 
Per la causale in premessa: 
1)- Modificare il punto 2) della determina del Capo VII Settore LL.PP. n°196 del  14.09.2009, come 
segue: “Prelevare l’importo di €. 2.392,86  ,Fondi POR Sicilia 2000-2006,  finanziati con D.D.G. 
n°596 dell’11.07.2007”; 
2)-Trasmettere la presente, in triplice originale, al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed 
in copia: al Sindaco ed all’URP. 
 
                                                                                             IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
                                                                                                     F.to Ing.Calvo Salvatore 
 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\settembre 2009\203 del 21.09.09.doc  - 2 - 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Allegato alla determina del Capo VII Settore LL.PP. n°203 del 21.09.2009   
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Dott. Giuseppe Carestia) 

 
 
 
 
 
 
 
 


